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Par rūpniecības produkcijas izlaidi 2026.gada janvārī 

Rūpniecībā 2026.gada sākumā vērojams straujš produkcijas apjomu pieaugums 

 

Janvārī rūpniecības produkcijas apjoms pēc kalendāri koriģētiem datiem pieauga par 13,2%, salīdzinot ar 
iepriekšējā gada atbilstošo periodu. Spēcīgu kāpumu nodrošināja gan elektroenerģijas un gāzes apgāde (+57,1%), 
gan virkne apstrādes rūpniecības nozaru. Sevišķi strauji auga automobiļu, piekabju un puspiekabju ražošana 
(+34,9%), iekārtu un mehānismu ražošana (+14,3%), elektrisko iekārtu ražošana (+13,2%) un nemetālisko 
minerālu izstrādājumu ražošana (+11,4%). Būtisks pieaugums vērojams arī pārtikas produktu un gatavo 
metālizstrādājumu ražošanā. 

 

APSTRĀDES RŪPNIECĪBAS PRODUKCIJAS APJOMI 

kalendāri koriģēti dati, izmaiņas procentos pret iepriekšējā gada attiecīgo periodu 

 

 

Janvārī gada griezumā pieaudzis arī apstrādes rūpniecības apgrozījums faktiskajās cenās – gan vietējā tirgū, gan 
eksportā. Tas apliecina uzņēmumu spēju pielāgoties globālajiem izaicinājumiem, neraugoties uz augsto 
nenoteiktību ārējos tirgos. 

Vienlaikus turpina uzlaboties apstrādes rūpniecības uzņēmēju konfidence, kas janvārī bija augstākā pēdējā gada 
laikā. Pozitīvs noskaņojums vērojams gan attiecībā uz nākotnes ražošanas aktivitāti, gan realizāciju. 

Kopumā sagaidāms, ka arī turpmākajos mēnešos apstrādes rūpniecībā saglabāsies izaugsme, ko lielā mērā noteiks 
ārējais pieprasījums. Lai gan starptautisko institūciju prognozes liecina par mērenāku globālās ekonomikas 
izaugsmi, tā saglabās noturību. Jāņem vērā, ka pasaules ekonomikas attīstību turpinās ietekmēt iespējamās 
tirdzniecības barjeras un piegādes ķēžu fragmentācija, kas var palielināt nenoteiktību un izmaksu spiedienu. 
Neraugoties uz šiem faktoriem, rūpniecības aktivitāte Latvijā 2026.gadā tiek vērtēta piesardzīgi pozitīvi. 

Tajā pašā laikā uzņēmumiem joprojām būtiski paaugstināt produktivitāti, lai saglabātu konkurētspēju vidē, kur 
izmaksu struktūra kļūst arvien izaicinošāka un pieprasījums starptautiskajos tirgos paliek izvēlīgs. 
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